1. Venit M. — 2. et legit M. — 7. tigrionis, pardis et aliis M. —
 11. Rex: Initiale in M. — regi Pero g. Acquisti M. — 13. pugnamus
 M. — 14. nihil M. — 16. eam] ea BM, eam G, ea eadem S. — 17.
 eam M aut haec. — 24. non valet M; cf. Ps.-Call. θεῶν γὰρ μίαν
 παντοκράτιον οὐ δύνασται ὑπερβαλεῖν πόδα ἢ αἰσθημάτων, ἔρποντις ἕχρον,
 ἀεραπαῖς; ποταμῶν, καρπῶν ἕρπυς. — 27. quanto magis] Es wird
 zu lesen sein qu. minus. — 28. tua] fehlt M.

- * Aut enim exaritas tibi magis utilis et prius historice fuerit, ut si quis et utriusque quatuor et minus faciat, utque quatuor et quatuor-
per elephantos, qui portarent missa in dorso, uti et abest per arrangement
numa viginti homines armati ad pugnam.
- * Et quidem non aliterque littera quasi ad pugnam. Haec, cum suis et Porus cum suis.
de. uti et utriusque quatuor et minus faciat, utque quatuor et quatuor-
per elephantos, qui portarent missa in dorso, uti et abest per arrangement
numa viginti homines armati ad pugnam.

- * Et statim separavit caeteros multitudine ad Indos. Quos cum vidisset Porus suus
in bello deperit, ergo vocans simul fugam et Indos, qui venissent ad pugnam
separavit deo post eum. Haec, uti et utriusque quatuor et minus faciat, utque quatuor et quatuor-
per elephantos, qui portarent missa in dorso, uti et abest per arrangement
numa viginti homines armati ad pugnam.

3 (80). Relegit ^{ita videtur} hanc epistolam Porus (ejus iratus est ^{valde est}
congregataque ^{multitudine} multitudine militum suorum) atque elephant-
tis multis, cum quibus Indii pugnare soliti erant, exierunt
illis obviam. ^{videntes} Videntes Macedones atque Perses, qui cum
5 Alexandro erant, ^{preparationem} preparationem atque ^{multitudinem} multitudinem In-
dorum expavescentes turbati sunt non tantum ^{placitudine} placitudine
hominum quantum ^{ferarum} ferarum. ^{Ferebat enim secum Alexander} Ferebat enim secum Alexander
status aereas et ^{capienter cogitans} sapienter cogitans mittens eas in
ignem, ut caleferent, ^{faciensque} faciensque ^{receptaculum} receptaculum ferream
10 ^{ignium} ignium, ut sustineret eas et portaret ante elephantos.
Videntes autem elephantum ^{cogitaverunt} cogitaverunt esse homines, tendentes
rostra sua secundum consuetudinem, ut caperent
eos // praeter nimio calore incensa sunt, redeuntes retro in-
15 riebantur. Aliae vero exturbatae nullo modo pergebant
pugnaturi // super homines. Videns autem Porus, quod m 21 b
de Ieris factum est, turbatus est valde. Perses vero im-
petum facientes super Indos cum sagittis et lanceis fuga-
verunt eos, quamvis ex his et illis maxima strages homi-
num facta fuisset. Videns ^{autem} autem Alexander iratus est,
20 sedens caballum Bucephalon ingressus est pugnam, proli-
viavit fortiter, quin etiam adiuvans eum non modice ipse
caballus. ^{per} per continuos viginti dies pugnabat inter se

de re Porus in sua pugna.

2. congregata M. — elephantis multis] vor s in B cix Buchstabe anordnert. — 3. erant] sunt M. — 4. porus M. — 5. Indorum] barbarorum M. — 6. placitudinem] B. multitudinem M, multitudine S — 7. cum] autem M. — 8. misit eas in ignem. et Eupredicit et faciens voc. ferr. et sust. ea (= ea?) posuit ante eleph. M. Cf. Pa. C. 6200; in εἴχον ἀδρανῆτας χαλκούς — τούτους ἐκείλους παραθήσαν ἐπιμαχίς, ὡς εἶπαι μόνον πρὸς τὸ χαλκωμα καὶ ἐκείλους αὐτοῦς ἔμπροσθεν στῆσαι ὡς τὰ τεύχεα τῆς παρατάξεως τῶ καλάρου. — 11. hem. eorum et tend. M. — 13. et redeuntes M. — 15. pugnare contra hom. M. — quod deterius factum est M. — 18. hominum] feht M. — 20. super caballum M. caballum B. — ingressusque est p. preliando M. — 22. Et] feht M. — Ven hier aus gehen die altere und jüngere Rec. der Hist. auseinander, indem die jüngere von einem doppelten Zug gegen Porus berichtet (die Nacht der Interpolation ist deutlich ersichtlich cap. 80 lin. quod cum vidisset Porus suos in bello deferere — cap 89 ia, videns ergo Porus suos in bello deferere) und dazwischen einen Teil der in

- 4 (89). Videns autem Alexander quia defecerat populus, stetit solus ante hostem et locutus est Poru regi: „Non decet imperatori sic invacuum perdere victoriam populum suum, sed oportet, ut per semet ipsum ostendat virtutem suam. Stet populus tuus in una parte et meus similiter; ego et tu solitarii pugnemus manu ad manum. Quodsi me occideris, populus meus sit tuus; quod si e contra in manibus meis defeceris, populus tuus computetur mihi.“ Audiens haec Porus gavisus est et promisit se ita esse facturum indignum dicens corpus Alexandri confidens in altitudine sua. Habens enim cubita quinque despiciens Alexandrum, quis habebat in altitudine cubita tria. Recedens vero et stans in suo ordine utroque hosti pugnatum est ab illis ambobus. Et vociferaverunt milites Poru. Audiens Porus vociferationem suorum tornavit caput, impetum faciens Alexander plucatis pedibus exiliens super eum percutiensque illum gladio vitam finivit. Et tunc acriter pugnatum est ab his et illis. Stans autem Alexander dixit illis: „Miseri,

der Epistola Alexandri de situ Indiae erzählten Wunderbegebenheiten einfließt (s. die Aufzählung derselben in Künzle Progr. p. 22 und Zieg. p. 32 ff.), über diesen Brief vgl. Eisl. S. 14 und Zacher p. 106. 106. Merkwürdig ist, dass auch die Wolfenbütteler Handschrift der Epistola Jul. Val. hier einen Teil dieser Epistola einschließt, bis zu deren Erzählung von der entscheidenden Schlacht mit Porus, s. Zacher in seiner Ausg. der Epist. S. 54 in 4. N.

1. In der jüngeren Recension geht die Aufforderung zum Zweikampf von Porus aus, B hält sich streng an Ps.-Call. — 3. imperatorem M. — invacuum M. — 4. per] fehlt M. — 5. et virt. s. M. — 6. suam fehlt M. — 7. occidit M. — 8. tuus] fehlt M. — 9. et promisit auf im Folgenden esse] fehlt M. — dicens] in B auf Basv. — 11. confidens — habens — despiciens] so stehen häufig in B die Participia statt des Verb. fin. — 12. habebat] M mit getilgtem h. — cubitas XV et despiciat alexandrum, qui hab. cubitos tres: M. — 13. Rec. v. constanter utroque hosti p. est ab his duobus. Et clamaverunt M. — 15. clamorem s. torsit caput M. — Al. vers imp. fecit in eum exiliens percutit eum gl. M.

exiliens percutit eum gl. M.

Μελισσος ut curio pugnare videtur et non in campo quum scire declarationem quae
valeat et depositionem valeat bene.

hic vero videtur et propositi ut sepelirentur mores qui in ipso iudicio in hunc modum.
Factumque est. Scire et terram regem sepelire hunc.

post mortem regis vestri, ut quid pugnatis? Cui illi dixe-
runt: Quia volumus subdere vobis terram nostram ut de-
praedetur. Quibus Alexander: Cesset nunc pugna et ite
liberi ac securi in domos vestras, quia non prae-
sumpsistis vos pugnare populum nostrum, sed rex vester.
Haec dicente castra metatus est et fecit sepelire Poram
(90). Et inde congregato magno apparatu exercitus abiit
Oxidracis. Oxidraes vero non sunt superbi homines neque
pugnant cum aliquo. Nudi enim ambulat et dicuntur
gymnosophistae. Hi tuguriis habitant non habentes civi-
tatem neque habitationes.

5. Cum autem audisset rex gentis huius adventum
Alexandri, misit ad eum honoratos // suos cum epistulis B 212 b
dicendo sic: Corruptibiles gymnosophistae Alexandro // M 25 a
15 homini scribinimus. Audivimus, quod venias super nos.
Quod si pugnaturus veneris, nihil lucri acquiris, quia,
quod tollere aut quod auferre a nobis, nil invenies et
illud, quod habemus, nullo modo audet quis inde aliquid
tollere nisi quantum divina providentia ei concesserit.
20 Quod si pugnare vis, pugna, quia nos simplicitatem nostram
non dimittimus. Relegit hoc Alexander et mandavit illis
dicendo: Et nos pacifice veniemus ad vos. Statim in-
gressus est ad eos intuens illos omnes ambulare nudos et
habitare in abditis tuguriis et in speluncis. Filii vero et
25 uxores eorum separati erant ab illis cum animalibus.

1. Illi] fehlt M, cui dixerunt ist doppelt geschrieben und getilgt.
— 2. praedetur M. — 3. pugna. Itē nunc bib. M. — 4. non pr. obpug-
nare nos sed rex v. M. — 7. In statt inde M. — apparitu] M, über i
steht a; cf. Pa.-Call. in A καὶ τὰ ἄλλα πάντα βασιλεὺς τῆν ἔδα-
ραρίαν ἔπειθε. — Nach abijt steht in M habijt anagestricken. —
5. neque cum aliquo p. M. — 10. tuguriis] steht in B über getilgten
tigras; cf. Pa.-Call. πρὸς τοὺς Βραχμῶνας ἦσαν Ὀξιδρακας εὐχ ὡς
ἕνας κολαμιστὰς τὰ πᾶνθη, ἀλλὰ γυμνοσοφιστὰς ἐπὶ καλύβας καὶ
σπηλενα οὐκ ὄντας. — 12. illius M. — 14. sic dicendo M. — 16. veniat
B. — nichil M. — 17. quod auferas a nobis non invenies M. — 18. quis
audet M. — aliquid] fehlt M. — 19. divina] fehlt M. — 20. quia] fehlt
M. — nostram] fehlt M. — 22. dicendo] fehlt M. — venimus M. —
24. abditis hab. tug. M. — 25. sep. sunt M.

6. Alexander vero interrogavit unum ex illis: „Non sunt sepulchra vobis?“ Ostendit eis habitationem suam dicens: „Hic, ubi habito, sufficit mihi.“ Et dixit omnibus Alexander: „Quærite, quod vultis et dabitur vobis.“ Cui illi: „Da nobis immortalitatem.“ Quibus Alexander: „Mortalis cum sim immortalitatem vobis dare non possum.“ At illi dixerunt: „Et si mortalis es, quare vadis discurrendo et faciendo tanta ac talia?“ Quibus ille: „Istas causas non gubernantur nisi de superna providentia; ministri eius sumus facientes iussionem illius. Mare nullo modo turbatur nisi cum ventus ingressus fuerit. Volo quiescere et recedere a pugnis, sed dominus sensus mei non me dimittit hoc facere. Si omnes unius intelligentiæ fuissetis totus mundus sicut ager unus fuisset.“ Dicens hoc Alexander coepit ire et fatigatus est multum in ipso itinere, quia erant ibi loca inambulatoria.

17. Scripsit epistolam Aristoteli de causa quæ ei acci-

2. Oct. ei M; cf. Ps.-C. τὸν τὸ γέγραπεν ἕξ μόνον, ἐκείν ἦν καὶ τὴν — 5. immortalitatem M. — 6. talia ac tanta M. — 9. et nūc eius fac. M. — 11. cum] fehlt M. — 12. non dimittit me M; Ps.-Call. ἀλλ' οὐκ ἔξ με ὁ τῆς πρόβης; με δευτέρως; über dimittit = sinere s. *Roensch* p. 359 f. — 13. fuisset M. — 14. sicut unus ager M. Die entsprechende Stelle bei Ps.-Call. lautet: εἰ γὰρ πάντας ἐμαρτυρούμενος ἦσαν, ἄργός ἄν ἐτύχων ὁ κέρως. — möglich, dass Leo ἄργός las oder abschrieb und dies mit ager übersetzte. In cod. A des Ps.-Call. folgt nun nach den Worten ὄντως ἀπὸν Ἀλέξανδρος ἀπαχόρως ganz unvermittelt (cap. 7—16) die unter dem Namen des Palladius gehende Schrift über die Brahmanen; die lateinische Übersetzung, welche dem heil. Ambrosius zugeschrieben wird, hat Müller unter dem Text abgedruckt; cf. *Zacher* p. 107, 140, *Eiul.* p. 13 f. Im Bamb. Codex erscheint als selbständiger Bestandteil das Commentarium Palladii fol. 219d—221d entsprechend cap. 7—10 bei Müller; fol. 222a bis 228a folgt der Briefwechsel zwischen Alexander und dem Brahmanenkönig Dindimus (= cap. 11—16 bei Müller). Die jüngeren Recensionen der Hist. haben diesen Briefwechsel in ihre Erzählung aufgenommen, vgl. cap. 98—102 *Zing.* — 15. itinere] in B sind vor i ein oder zwei Buchstaben radirt. — 17. Mit cap. 17 beginnt in cod. A des Ps.-Call. der Brief Alexanders an Aristoteles; auch die ältere Recension der Hist. und die einzeln unlaufende Epistola ad Aristotelem (im Bamb. Cod. = fol. 228a—230 d, s. *Eiul.* p. 14) haben die Briefform gewählt, dagigen

derat: Alexander Aristoteli gaudium. Admirabiles causas,
 quae nobis acciderunt dignum est ut significantur vobis.
 Postquam percussimus Darium et subiugavimus Persidam
 5 et coepimus ire ad Caspiae portas, venimus ad quendam
 fluvium, qui habebat in medio civitatem coopertam. Bar-
 cellae erant in ipso fluvio. (86.) Applicavimus ibi hora diei
 tertia. // Aqua ipsius fluvii erat amara nimis velut ellebo- M 25 b
 rum. In circuitu ipsius civitatis erat fluvius // quasi stadia B 212 a
 quattuor. Quidam audaces ex nostris iuvenes evaginatis
 10 gladiis nudi ingressi sunt fluvium triginta septem; surgen-
 tes bestiae ipsius fluvii, quae dicuntur ippopotami et devo-
 raverunt eos. (87.) Girantes autem fluvium ex alia parte,
 perreximus superius et invenimus stagnum mellifisum ac
 dulcem. Applicavimus ibi et fecimus succendi focum. Hora
 15 vero tertia noctis exeuntes subito ferae silvestres venerunt
 ad ipsum stagnum bibere aquam. Erant ibi scorpil longitu-

M 25 b

B 212 a

25 / 3, p. 87

erscheint er in der jüngeren Recension sowohl des Ps.-Call. wie der Hist. in Erzählung aufgelöst, s. hierüber Kinzel in der Zeitschrift für deutsche Phil. Bd. XVI. — Scripti autem M. — aristoteli M.

1. Alexander; Initiale in M. — aristoteli M. — Admirabiles M. — 3. Postquam etc. Hiermit begann wahrscheinlich auch der ursprüngl. Brief an Aristoteles, während in cod. A des Ps.-C. und Jul. Val. einige Absätze vorgehen (a—c bei Zacher p. 147 ff.). Von hier an bis Absatz h (bei Zacher) gehen nun cod. A des Ps.-C., Jul. Val., cod. B der Hist., Gari- siodo und die Epistola ad Arist. im Wesentlichen gleichlaufend mit einander. — 5. port. casp. M. — 6. civit. coopertam] unverständlich; auch in A verstanden; am besten erhalten bei Jul. Val. ad oppidum adventans situs in insula circumful fluminis; disque visitur castrum conditum usque arduibus... Navigia quoque plurima anni iserant, quae max curiosius intentibus partes quaedam fissurarum arduitate noscebantur. — Barcellae, cf. ital. barca, die Barken. In Missverständnis dieses Wortes gab Lamprecht in seinem Gedicht der Stadt den Namen Barbaras v. 4947. — 7. Appl. in ipsa h. M. — 8. fluminis M. — 9. stadia habens IV. Quid, autem ex nos. ant. izv. M. — 10. fluv. et XXXVII surg. best. Eine Zahl giebt weder Ps.-C. noch Jul. Val. an. — 11. fluvij] in B nach dem Schluss-i Zeichen von Basur, — qui dicitur yppop. B, yppopotami M. — 13. ibi stag. M. — 14. succendi M, fumans M. — 16. ipso. fumans M. — scorpil B, hier wie unten, in scorpiones (M) korrigiert, cf. Ps.-Call. ζορπίοι, Jul. Val. scorpil.

cf. 147

dini cubiti unius mixti inter se albi et rubei. Videntes
 autem eos venit super nos maxima angustia, qui etiam
 quidam ex nostris mortui sunt. Venerunt ibi et leones
 mirae magnitudinis et rinocerotes. Omnes istae bestiae
 5 exiebant ex arundinato ipsius stagni. Et erant inter eos
 porci silvatici magni valde fortiores leonibus habentes
 dentes perlongum cubitum unum. Erant ibi pardali et
 tigrides et scorpii atque elephanti et homines silvatici
 habentes sex manus; similiter et feminae eorum. Inter
 10 haec habebamus maximas angustias, quia occurrerunt super
 nos; cum lanceis et sagittis eiecimus eas a nobis. Posui-
 mus focum in ipsis silvis, ut fugerent ipsae ferae. Venit
 B 213 a super nos bestia mirae mag- nitudinis fortior elephanto
 odontotirannos et fecit impetum veniendi ad nos. Nos
 15 autem discurrentes huc atque illuc, confortando milites ut
 adiuverant se. Ex alia parte irruens bestia occidit ex
 nostris viginti sex. Quidam autem milites armati occi-
 derunt eum. Sequenti vero nocte exeuntes vulpes ex arena
 et corcodilli ex arundinato et comodebant corpora mor-
 20 tuorum. Volabant ibi et vespertilioes tam magni ut
 columbae, dentes eorum ut dentes hominis, mordentes
 homines, tollentes illis nares et aures atque digitos manuum.
 [II, 32.] (103.) *Maximus inde et venimus in campum,*

Paucis Anaxi caecis hinc

1. un. cub. inter se rub. et albi M (alvei B), cf. Ps.-Call. οὐ πὺρ
 ἄραξι, οὐ δὲ σκωπῶν. — 2. max. tribulatio et ang. et quidam ex n.
 M. — 3. Ven. et ibi M. — 4. Omnes autem best. ist. M. — 7. pardā
 M. — 8. elephantes M. — 9. Inter h. autem hab. ang. M. — 11. et
 cum lanc. — Pos. autem focum ... et fugerunt ips. f. venit autem M.
 — 13. elephante M. — 14. odontotirannos; s. die eingehende Erörterung
 über den ὀδοντοτίρρανος bei Zacher p. 158 ff. — 15. discurrere huc
 et illuc M. — 19. corcodilli B, crocodilli M. Die Schreibung corcodillas
 findet sich auch im cod. Amiatinus, Vulg. Lev. 11, 20, deut. 14, 7; die Form
 corcodillas steht sicher Placid. 1, 27, 4, 6 etc., s. Georges Háv. s. v. —
 et vor comed. fehlt M. — 21. hominis] hominum M. — 23. Ven hier
 ans weicht die Bamberger Handschrift der Hist. bis fol. 213d von A.
 des Ps.-Call. ab und bringt im Folgenden einige Abschnitte aus dem
 Brief Alexanders an Olympias und Aristoteles, welche nur in den Hand-
 2 = 192
 schriften B, L und C des Ps.-Call. enthalten sind; s. mehr hierüber bei

qui dicitur Actia et applicavimus ibi. Erat in circuitu eius condensa silva et erant ibi arbores fructiferæ, ex quibus nutrebantur homines agrestes habentes formam ut gigantes induti vestimento pelliceo. Exeuntes cum

5 longis cœntis occiderunt ex nostris. Videntes autem defecisse nostros præcepimus nostris militibus, ut vociferarent. Nos autem magnis vocibus acclamantes, quia non erat illis cognitum audire vocem hominum timuerunt et fugerunt in ipsam silvam. Nos autem insequentes illos

10 ex nostris centum viginti septem. Stetimus ibi tres dies comedentes // poma ipsarum arborum.

[II, 33] (104). Deinde venimus ad quendam fluvium, in quo erat civitas locuples valde. Hora vero incumbente 15 nona venit super hos quidam magnus homo agrestis pilosus ut porcus. Præcepi militibus iis, ut apprehenderent eum. Impetum autem facientes super eum neque timuit neque fugit, sed stetit intrepidus. Præcepi autem venire puellam et iussi eam expoliari atque mittere ante 20 eum. Ille autem impetum faciens apprehendit eam et statim edit partem. Cucurrimus, ut tolleremus eam illi; magis ut fera et quamvis cum maxima angustia apprehendimus eum. Præcepi illam ligari et occidi in igne.

Zoeber p. 132 und 136. Dieselbe Anordnung wie B und M der Hst. zeigt auch in der Hauptsache das deutsche Gedicht des Pfaffen Lamprecht.

1. Actia M. Ἀσπίρανος cod. B. — erat ibi M. — 4. vestimenta pellicea wird mit G zu lesen sein. — 5. quosdam ex nostris M. — 7. vociferarentur M. — 8. vocem M. — 9. fugerant M. — insecuti M. — 10. sequebantur M. — Cec. enim ... et stet. ibi M. — 12. arborum ips. M. — 16. precepi autem M. — 17. sup. eum fac. M. — 19. expoliari] = vestibus exuere, cf. Rosbach p. 365. — 20. eam et stetit in (in später eingesetzt in B) parte B.M. Die Verbesserung ist gemacht nach Pa.C. cod. B. nach welchem dieses Abenteuer erzählt ist: ὁ δὲ ἀγρῶνος ἐστὶν καὶ ὄρεσις τούτου κατὰ τὸν Σουδραμόσιον ἐπὶ αὐτοῦ τοῦ ἀρραπιστοῦ καταλαβεῖν αὐτὸν ἀπαρτάριον (ἀπαρτάριον enim Bergus) ἐν τῇ γλώττῃ αὐτοῦ. — 22. qui fugit M. — 23. Pr. autem illum ligare et proicere in ignem M; ignem auch B.

F Qui cum vidissent secretum Alexandri contra hostes ubi, ut hinc videtur et quia
siles maxime multitudine et illis cum hoste longis et agerent parare cum dicit.
In Macedonia.

4. *loc. 100. Div. vers. p.*
 [II, 36] (105). Iterum movimus inde et venimus in
 alium campum, in quo ab hora diei prima exiebant [ar-
 bores] et crescebant usque in horam sextam. Ab hora
 autem sexta usque ad occasum solis descendebant subitas
 terram. Istae arbores ferebant fructus odoriferos, Prae-
 cepitque quibusdam hominibus // *prohib.* ut tollerent ex li-
 quore ipsarum arborum. Illi autem accedentes propius,
 exierunt daemones et flagellarunt eos. Audivimus vocem
 de caelo allatam praecipientem nobis, ut ne unus quidem
 B 213 e 10 *100* // deret aliquid ex ipsis arboribus, quia si factum
 fuerit, moriemini. Erant illi et mitissima, volatilia. Qui
 autem volebant eos tangere, exiebat ignis et incendebat eos.
 [II, 37 fin., 38] (114). Venimus in fines oceanus maris,
 in quo sunt cardines caeli. Audivimus [in ipso mari] lo-
 quentes homines linguam Graecam. Quidam vero ex mi-
 litibus nostris exuentes se vestimentis suis voluerunt in-
 gredi per mare [ad ipsam insulam] Sargatas bestiae,
 quae vocantur careni et apprehenderunt viginti milites
 et submerserunt eos in profundo maris.
 20 *(114h)* [fehlt Ps.-C.]. Abinde venimus ad quendam
 locum, in quo erat arbor, quae non habebat fructum neque
 folia et sedebat super avis, quae habebat super caput suum
 lucentes radios sicut sol, quae vocabatur Phenix.
 [Stück aus III, 28] (106a). Deinde venimus ad montem
 25 et erat sub eo ripa, in qua pendeat catena aurea et

2. camp. alium M. — 3. ad horam sex. M. — ora B. — 8. flagella-
 verunt M. — Audiv. autem M. — 10. aliquam M. Cf. Ps. Call. φρονή
 δὲ τις ἔρχεται λέγουσα μήτε ἐκκόπτειν μήτε συλλέγειν' αἰ δὲ μὴ
 πείσασθε, γινώσκοντες τὸ στρατόπεδον. — 12. eas tang. M. —
 exiebat] in B nach t Zetcheu von Esaur. — incendebant illos. Ven.
 autem M. — 15. hom. loqu. grec. linguam M. — ex mil. M. — 16.
 exuentes in B korrigiert aus exuentes. — 17. ingr. mare ad ips. insu-
 lam. surgentesque M. — 18. careni B. — 22. super eam M. — 23.
 vocatur Phenix [fenix B]. — 25. aur. cat. M. — BM verschuldet hier
 in sehr abgekürzter und unklarer Darstellung die beiden Erzählungen
 vom Sonnenempel und der Königsburg des Cyrus. Überhaupt ist diese
 ganze Partis in B in Verwirrung geraten und stark verschöden. Cf.
 Zacher p. 162.

Tantum arborum nunc ~~abiebant~~ exiebant, qui cum se ostendit et cum se non ostendit, etc.